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8 czerwca Małopolanie obchodzą święto rozwoju osobistego i zawodowego:

Małopolski Dzień Uczenia się. W 2025 roku to niedziela, dlatego o uczeniu się przez

całe życie będziemy opowiadać także w poniedziałek - 9 czerwca.

Małopolski Dzień Uczenia się (MDU) to wydarzenie organizowane przez

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, instytucję Województwa Małopolskiego. Ma na

celu promowanie idei uczenia się przez całe życie oraz rozwijania kompetencji

zawodowych i osobistych. W tym roku hasło Dnia to: „Uzupełnij swoją moc! AI dla

każdego!”

Małopolski Dzień Uczenia się wspiera Łukasz Smółka – Marszałek Województwa

Małopolskiego:

W zmieniającym się świecie uczenie się to jedna z najważniejszych

kompetencji przyszłości niezależnie od wieku! Małopolski Dzień Uczenia się

to święto rozwoju, ciekawości i odwagi do zmian.

Organizując obchody chcemy:

zachęcić Małopolan do ciągłego rozwoju i zdobywania nowych umiejętności,

podkreślić znaczenie edukacji w kontekście dynamicznych zmian na rynku

pracy.

promować wykorzystanie nowoczesnych technologii, w tym sztucznej

inteligencji, w procesie uczenia się.

W tym roku do świętowania dołączyły:

Biuro Karier Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie

Biuro Karier UPJPII w Krakowie

Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Tarnowie

Centrum Szkolenia i Organizacji Systemów Jakości Politechniki Krakowskiej

im. Tadeusza Kościuszki

Fundacja My Personality Skills

Instytut Psychologii Biznesu 

Krakowski Park Technologiczny S. z o. o.

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości

Miejska Biblioteka Publiczna im. Juliusza Słowackiego w Tarnowie

Młodzieżowe Centrum Kariery w Bochni

Młodzieżowe Centrum Kariery w Dąbrowie Tarnowskiej

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. H. Kołłątaja w Krakowie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 w Krakowie

Powiatowy Urząd Pracy w Chrzanowie

Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej
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Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie

Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach

Powiatowy Urząd Pracy w Wieliczce

Historia MDU

8 czerwca został ustanowiony Małopolskim Dniem Uczenia się w 2010 roku, decyzją

Zarządu Województwa Małopolskiego. Celem jest promowanie wśród mieszkańców

regionu korzyści wynikających z rozwoju osobistego i zawodowego oraz zachęcanie i

do korzystania z różnych form kształcenia.

Pomysłodawcami Dnia byli uczestnicy Małopolskiego Partnerstwa na rzecz

Kształcenia Ustawicznego (MPKU). Data święta nie został wybrana przypadkowo.

Tego dnia w 1979 r. Papież Jan Paweł II beatyfikował w katedrze na Wawelu św.

Jadwigę Królową oraz spotkał się z przedstawicielami nauki i uczącą się młodzieżą.

Święta Jadwiga została patronką Dnia. Drugim patronem został św. Benedykt z

Nursji, uważany za opiekuna m.in. nauczycieli i uczniów.

Idea Małopolskiego Dnia Uczenia się zakłada budowanie w świadomości

mieszkańców pozytywnych skojarzeń z kształceniem: Pokazywanie go jako

przyjemności, dobrej zabawy, ciekawej formy spędzenia czasu wspólnie z

najbliższymi. To także prezentowanie im alternatywnych form zdobywania lub

wzmacniania kompetencji oraz pokazywanie, że kompetencji przybywa w toku

zdobywania wiedzy i umiejętności oraz kształtowania postaw.

MDU ma też na celu zwiększenie zaangażowania małopolskich instytucji w

upowszechnianie idei uczenia się przez całe.

Idea uczenia przez całe życie (lifelong learning)

Wydarzenie wpisuje się w działania Województwa Małopolskiego na rzecz uczenia

się przez całe życie.

Lifelong learning to idea która uważa, że nauka powinna trwać przez całe życie.

Uczenie się wpływa korzystnie na rozwój osobisty i społeczny. Pozwala na rozwijanie

kompetencji, zdobywanie nowych kwalifikacji zawodowych, poszerzanie

zainteresowań i poznawanie różnych perspektyw. Istotne jest nieustanne dążenie do

samodoskonalenia.

Lifelong learning to konieczność na współczesnym rynku pracy. Pozwala być

elastycznym, dostosowywać się do potrzeb pracodawcy, poszerza wybór ścieżek

zawodowych i wspiera rozwój kariery.

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie realizuje na terenie Małopolski projekty,

zadania i przedsięwzięcia wspierające uczenie się dorosłych. Dzięki projektom

Małopolanie otrzymują wsparcie doradcze i bony na szkolenia zarówno dla osób
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pracujących jak i przedsiębiorców. WUP Kraków wspiera osoby ze szczególnymi

potrzebami pozostające bez pracy, powracające z zagranicy, cudzoziemców legalnie

przebywających na terenie Małopolski.

Przyłącz się do akcji i świętuj z nami Małopolski Dzień Uczenia się.

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
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